2. Explain—

(a) *Unicuique puer monstrator adunci.*

(b) *Gnosiaque ardentis stella coronae.*

(c) *Vacuis Clanius non aequus Acerris.*

(d) *Laudato ingentia rura.*

(e) *neque ille
Aut doluit miserans inopem, aut invidit habenti.*

3. Show your acquaintance with Horace, *Car.* i. 28, the ode beginning—

*Te maris et terrae numeroque carentis harenae
Mensorem cohibent Archyta, &c.,*

by discussing the difficulties of the general interpretation.

4. Write a note on the use of the infinitive mood by Horace.

5. Translate into English :—

I.

*Si forte in medio positorum abstemius herbis
Vivis et urtica, sic vives protinus, ut te
Confestim liquidus Fortunae rivus inaret,
Vel quia naturam mutare pecunia nescit,
Vel quia cuncta putas una virtute minora.
Miramur, si Democriti pecus edit agellos
Cultaque, dum peregrast animus sine corpore velox,
Cum tu inter scabiem tantam et contagia lucri
Nil parvum sapias et adhuc sublimia cures :
Quae mare conpescant causae, quid temperet annum,
Stellae sponte sua iussaene vagentur et errent,
Quid premat obscurum Lunae, quid proferat orbem,
Quid velit et possit rerum concordia discors,
Empedocles an Stertinius deliret acumen ?
Verum seu pisces seu porrum et caepe trucidas,
Utere Pompeio Grospho et siquid petet ultro
Defer : nil Grosphus nisi verum orabit et aequum.
Vilis amicorumst annona, bonis ubi quid deest.*

HORACE, *Ep.*

II.

Hoc paces habuere bonae ventique secundi.
Romae dulce diu fuit et sollemne reclusa
Mane domo vigilare, clienti promere iura,
Cautos nominibus rectis expendere nummos,
Maiores audire, minori dicere per quae
Crescere res posset, minui damnosa libido.
Quid placet aut odiosum, quod non mutabile credas?
Mutavit mentem populus levis, et calet uno
Scribendi studio: pueri patresque severi
Fronde comas vincti cenant et carmina dictant.
Ipse ego, qui nullos me adfirmo scribere versus,
Invenior Parthis mendacior, et prius orto
Sole vigil calamus et chartas et serinia posco.
Navim agere ignarus navis timet, abrotonum aegro
Non audet nisi qui didicit dare, quod medicorumst,
Promittunt medici, tractant fabrilia fabri;
Scribimus indocti doctique poemata passim. *Ibid.*

6. (a) 'The close of the year 167 B. C. witnessed the return of the conquerors.' Develop this. What author began to produce his work in the year following?

(b) What was the 'circle of Popilius'? What is meant by 'Toulouse gold'?

(c) On what occasions, and by whom were the two following quotations used:—

(1) οἶος πέπνυται τοὶ δὲ σκιαὶ αἰσσοῦσι.